

Amerykański trapista Tomasz Merton wypowiedział kiedyś słynne zdanie: „Nikt nie jest samotną wyspą”. W ten sposób wyraził prawdę, że nie tylko żyjemy we wspólnocie, ale jesteśmy też za siebie nawzajem odpowiedzialni.

W pierwszym czytaniu Bóg przypomina prorokowi Ezechielowi, a także i każdemu z nas, że odpowiedzialność w imię miłości bliźniego nie polega na pobłażaniu, ale na napominaniu tych, którzy grzeszą. A jeśli – w imię źle rozumianej tolerancji – pozwolę sobie „przymknąć oko” i udawać, że sprawa mnie nie dotyczy, wtedy ponoszę współodpowiedzialność.

To przypomnienie o naszej odpowiedzialności za innych wynika z faktu, że Bogu bardzo zależy na każdym człowieku, ponieważ każdy został wykupiony z niewoli grzechu drogocenną Krwią Chrystusa. Jako wspólnota Kościoła pielgrzymującego po ziemi mamy przyjąć Bożą miłość. Ona czyni nas odpowiedzialnymi za naszych bliźnich. W tym duchu należy odczytywać obowiązek braterskiego upominania. Celem upomnienia winno być pozyskanie bliźniego nie dla osobistej przyjaźni, ale dla wspólnoty, gdyby grzeszący brat był na drodze do jej opuszczenia. Nie chodzi w nim o wykazanie winy, o ukaranie, ale o odzyskanie brata, o pomoc człowiekowi. Po prostu o miłość. Upominam, bo mi na kimś zależy, czuję się za niego odpowiedzialny

Jakiego napominania uczy nas Pan Jezus? Pokazuje, że bliźnich, którzy grzeszą, trzeba upominać w sposób dyskretny i taktowny. Przekazywana prawda musi iść w parze z miłością, jak to czynił Jezus. Grzech zostaje zdemaskowany i potępiony, ale człowiek, który go popełnia, ma być zrozumiany, przyjęty i ochroniony. To wynika z miłości i odpowiedzialności. Jak więc upominać? Ewangelia mówi, że najpierw w cztery oczy, a gdy nie posłuchają, w obecności świadków. Natomiast w przypadku wyjątkowego uporczywości i trwania w złu – Jezus każe sprawę uczynić publiczną, aby cała wspólnota, przełożonym Kościoła, mogła upomnieć błądzącego brata. W przypadku nieposłuszeństwa, Kościół ma prawo wykluczyć takiego zatwardziałego grzesznika ze wspólnoty wierzących. Ale pokutującego może znowu dopuścić do udziału w życiu Kościoła.

Jednak najskuteczniejszym sposobem wykazania błędu są czyny, a nie słowa. Chodzi więc nie tyle o napominanie innych, wytykanie ich błędów, co o pokazanie, jak należy postępować. Takie argumenty są dużo bardziej skuteczniejsze, ale wymagają znacznie większego zaangażowania i wysiłku z naszej strony. Jednak, jeżeli chodzi o odzyskanie brata – żadna cena nie jest za wysoka. Bo „miarą miłości jest miłość bez miary”.

Bóg chce zbawić każdego człowieka przez unikanie zła i chronienie przed nim współbraci. Mając tę świadomość, zapytajmy siebie, jak my korzystamy z upomnienia braterskiego, jak upominamy i jak przyjmujemy upomnienia? Czy zyskujemy braci przez napominanie, czy też ich tracimy przez uchylanie się od odpowiedzialności za nich? Czy potrafimy ewangelizować braci nie przyjmujących napomnień? Czy modlimy się za nich, aby porzucili drogę wiodącą do „zatwardziałości serca”? Niech Eucharystia – chleb miłości da nam siłę, abyśmy żyli miłością na co dzień, próbując potępiać grzech, ale ocalić człowieka, bo „miłość nie wyrządza zła bliźniemu”.

ks. Leszek Smoliński



GŁOS

ŚW. MARCINA

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚWIĘTEGO
MARCINA W STRZELCZKACH

Nr 244(6589)2026 06.09.2026

Gazetka do użytku wewnętrznego

(Mt 18, 15-20)

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościół nie usłucha, niech ci będzie jak poganin i celnik. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich".

Ewangelia Boża objawia, że Chrystus jest kresem prawa. W Chrystusie stare prawo umarło, a nastało nowe prawo miłości. Miłowanie się wzajemne - tak jak umiłował nas Chrystus - jest doskonałym wypełnieniem prawa. Miłość nie ma nic wspólnego ze złem, nigdy nie wyrządza zła. Miłość Chrystusa rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który jest nam dany. To dzięki tej miłości, zachowujemy jedność i zgodę, tak iż niczego nie odmawia nam Ojciec - bo wtedy Chrystus jest pośród nas.

Marek Ristau

Poniedziałek – 7 września 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za ++ rodziców, dwie siostry, dwóch szwagrów, matkę, dwie ciotki, dziadków z obu stron i pokrewieństwo oraz i pokrewieństwo oraz Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie. (Prudnicka)

Wtorek – 8 września 2026 r. Święto Narodzenia NMP.

7.00 – intencja wolna

Środa – 9 września 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ męża, rodziców z obu stron, rodzeństwo, szwagra i pokrewieństwo. (Ogrodowa)

Czwartek – 10 września 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji 90. rocznicy urodzin Waltraudy Uliczka.

Piątek – 11 września 2026 r. Dzień powszedni.

Sobota – 12 września 2026 r. Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi.

18.00 – Za ++ męża Józefa, zięcia Damiana, rodziców, teściów, siostrę Różę, trzech szwagrów, dziadków, siostrzeńców, dusze w czyśćcu cierpiące oraz całe pokrewieństwo. (Niemodlińska)

Niedziela – 13 września 2026 r. XXIV Niedziela Zwykła.

7.00 – Za ++ żonę Dorotę Kauczor, rodziców Pawła i Elżbietę Kauczor, rodzeństwo, pokrewieństwo, dziadków z obu stron, rodziców Bronisławę i Franciszka Matysek, ich syna Alfreda oraz o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie.
11.30 – Za ++ rodziców, teścia, ich rodziców, rodzeństwo, szwagierki, szwagrów, bratową oraz o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w rodzinie. (Wodna)

20.00 – Nabożeństwo Fatimskie

Poniedziałek – 14 września 2026 r. Święto Podwyższenia Krzyża św. Odpust.

7.00 – intencja wolna

18:00 – I Za żyjących i zmarłych parafian. II Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji 70 rocznicy urodzin. Oraz za zmarłych rodziców i teścia. (Niemodlińska).

Wtorek – 15 września 2026 r. Wspomnienie NMP Bolesnej

7.00 – intencja wolna

Środa – 16 września 2026 r. Wspomnienie świętych męczenników Korneliusza, papieża, i Cypriana, biskupa.

18.00 – Msza św. szkolna: Za ++ rodziców z obu stron, męża Ericha, dwóch braci, szwagra, szwagierkę i pokrewieństwo oraz o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinie. (Opolska)

Czwartek – 17 września 2026 r. Dzień powszedni.

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie oraz za ++ rodziców i dziadków. (Prudnicka)

Piątek – 18 września 2026 r. Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski.

18.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie z okazji rocznicy ślubu. (Ogrodowa)

Sobota – 19 września 2026 r. .Dzień powszedni.

18.00 – Za ++ Henryka i Marię, rodzeństwo, teściów, szwagierkę, dziadków i pokrewieństwo. (Prudnicka) II: Za + Elfydę Kubocz w 30. dzień po śmierci.

Niedziela – 20 września 2026 r. XXV Niedziela Zwykła.

7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie oraz za + ojca Bernarda Lenart.

11.30 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w intencji Rajmunda Bujak w 60. rocznicę urodzin oraz za ++ żonę Anitę, ojca Franciszka i pokrewieństwo.

Chrzest Rozalii Próchnickiej

Ogłoszenia:

1. Kolekty z niedzieli 6. i 13. września na potrzeby naszego kościoła 13. września zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny w Opolu..

2. W poniedziałek 14. września uroczystość odpustowa w kościele na cmentarzu ku czci Podwyższenia Krzyża św.; Msze św. na cmentarzu!

3. W środę 9. września po Mszy św. szkolnej spotkanie z rodzicami uczniów klas trzecich.

4. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Przed kościołem można nabyć „Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła na cmentarzu przed odpustem:

* 12.09. - Walner – Kincer – Pakoca;

Sprzątnie kościoła parafialnego:

* 12.09. - Smyczek – Styra – Czaja– Sala;

* 19.09. - Wybraniec – Kampka – Roskosz – Giercuszkiewicz;

Złota myśl tygodnia

Prawdziwa miłość jest prawdziwą wolnością: odwołuje od posiadania, odbudowuje relacje, potrafi przyjąć i dowartościować bliźniego, przeobraża w radosny dar każdy trud i uzdalnia do jedności.

Papież Franciszek

Nr konta bankowego parafii;

06 8883 1028 2003 0000 1368 0001 Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego